i
O0;J1I€ll

O BHECEHMM W3MCHEHMH B peIICHHE AITHHCKOTO pafOHHOr0 Maciuxara ot 8 sasaps 2020
roga Ne 339 "O6 yrBepxaennn 6romkxera MapxkanOyIakckoro cenbCKoro okpyra Ha 2020-
2022 rogs1"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Anruackoro paioHHOTO Maciuxara AKTIOOMHCKOM o01actu oT S Hos0ps 2020 rona
No 445, 3apeructpupoBano [lemaprameHTOM rocTUIIMU AKTIOOMHCKON oOnactu 10 HOs0ps
2020 ropa Ne 7613. IIpekpanieHo AeCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHUEM CPOKA

B cootBercTBUM ¢ nyHkToM 2 ctathu 9-1 u crtatseir 109-1 BrogxerHoro kojnekca
Pecniyonuku Kazaxcran ot 4 nexabpst 2008 roga, crateeii 6 3akona Pecnybnuku Kazaxcran
ot 23 suBapsa 2001 roga "O MECTHOM roCcyJapCTBEHHOM YINPABJIEHUN U CAaMOYIIPaBJICHUH B
PecnyOnnke Ka3zaxcran", Anrunckuii paiionnsiid Maciauxat PEILIAJL:

1. BHecTu B pelieHre AJITMHCKOro pailoHHOro Maciuxara oT 8 saBapsa 2020 roga Ne 339
"OO0 yTBepxkaeHnn OroxeTa MapskaHOyaakckoro cenbckoro okpyra Ha 2020-2022 roast" (
3aperucTpupoBaHHoe B PeecTpe rocynapCTBEHHOW pETrHCTpallid HOPMATUBHBIX MPABOBBIX
akToB Ne 6750, onyonukoBanHoe 27 ssHBaps 2020 roja B 3TaJJOHHOM KOHTPOJBLHOM OaHKE
HOPMATHBHBIX MPABOBBIX akTOB PecmyOnuku Kazaxcran B 3J1€KTPOHHOM BHJIE) CIICTYIONTNE
M3MEHEHMUS:

B IYHKTE 1:

B MOAMYHKTE 1):

noxoabl — mudpst "70 012,4" 3amenuts udpamu "69 947,6";

HaJo0roBbIe MocTyIuIeHus — Iudpsl "4 503" 3ameHuTs 1tppamu "4 537";

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIeHUs — HUQpsI "455,4" 3amenuts nudpamu "421,5";

noCTyIIeHUS! TpaHcPepToB - udpsl "65 054" 3amenuts mudpamu "64 989,1";

B MOJIYHKTE 2):

3arpathl — 1udpst "72 156,5" 3amennts mudpamu "72 091,6";

B MOJIYHKTE 5):

nepunut (mpodunmr) 6roxeta - udpst "-2 144,1" 3amernts mudpamu "-2 144";

B MOJTYHKTE 6):

(¢uHaHCcHpoBaHue AeduunTa (MCMONIb30BaHus npoduunTa) orokera — mudpst "2 144,1"
3aMeHUTh nudpamu "2 144";

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — uudpy "0" 3ameHuTs uudpamu "2 144".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPEJaKIMU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

3. T'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHUuio "Anmapat AJTMHCKOTO pallOHHOTO Maciuxara" B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIATEILCTBOM MOPSAKE 00€CTIEUUTh:



1) rocyaapCTBEHHYIO PETMCTPALIMIO HACTOSIIETO pelieHus B [lemapramMeHTe CTULINU

AKTIOOMHCKOI 00J1aCTH;

2) pa3MenieHrne HACTOSAIIETO PEUICHUS] HA UHTEPHET — pecypce AJIITMHCKOTO PaiOHHOTO

Maciauxara I10CJIC €10 O(l)I/IIII/IaJIBHOI‘O OHY6HI/IKOBaHI/IH.

4. Hacrosmee pemenue BBoaurcs B Aercteue ¢ 1 suBaps 2020 roga.

Ilpencenarenp ceccud AITHHCKOIO
PparHoHHOTrO Maciauxara

Cekpetapb AJITHHCKOTO
PpaHOHHOIO MacuxaTa

A. )Xnenbaen

b. )KymabaeB

[Ipunoxenue K pemieHno AJITHHCKOTO
paifoHHOTO Macimuxara ot 5 HosOps 2020
roma Ne 445
ITpunoxenue 1 k pemeHn0 AJTHHCKOTO

paifoHHOrO Maciauxara ot 8 sHBapsa 2020
roga Ne 339

Bromxer Map:xaHOynakcKoro ceJickoro okpyra Ha 2020 rox

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
2
01

Ilogknacc

HanmenoBanne
4
1. JToxompr

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIMf
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbpl OT apeHnabl

UMYIECTBA
HaxonsAIIerocst B
roCyAapCTBEHHOM

COOCTBEHHOCTH

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
69947,6

4537
879

879

3658

230

240

3188

4215

286

286



06

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

01

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
MOCTYIUICHUS

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHHUs

Tpancheptsr u3

paifonHoro (ropona

ob1acTHOTO

3HaYeHUs1) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

135,5

135,5

64989,1

64989,1

64989,1

Cymma

(TBICSY TEHTE)

HanMmenoBanne
5 6
II. 3aTpats! 72091,6

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 22180,9
XapakTepa

IpencTaBuTENbH
Bl €,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
TOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

22180,9

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
22180,9
3HAYEHUS], cela, ’
MoCeJkKa,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
akuMa ropoja

pailoHHOTO
21730,9



04

07

12

022
124

004
124

008

009

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprasa.

O6pa3zoBanue 37521,1

JomkonapHOE
Bocrmutanne m  37521,1
oOyueHme

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

37521,1

JomkonapHOE
BOCIIUTAHUE U
obOyueHne Wu
opraHu3zanus
MEOAUITUHCKOI'O
00CTyKMBaHUS B
OpraHHU3aIUIX
JIOIIKOJIBHOTO
BOCIIUTAHUS U

37521,1

oOyueHust

JKunuimao-koMMm
YHaJlbHOE 9164,1
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaCeJIeHHBIX 9164,1
MTyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

9164,1
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceJIeHHbIX 7414.,5
MyHKTaxX

OoOccrneuenue
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1749,6

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

3090

A N
BTOMOOMIBHBIN 3090
TPaHCIOPT



15

124
013
045
124
048

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

O0eccneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palloHHOTO
3HAYCHHS,
MoceJKax, ceax,
CeNbCKUX
OKpyTax

Kanuraneueii u
CpPEIHUNA PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpOJIax
pailoHHOTO
3HAYCHUS, Celax,
MocCeJKax,
CelbCKUX
OKpyTax

TpanchepTs
TpaucdepTs

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,
CEICKOTO OKpyTa

BosBpar
HEUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIOIh30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

III.Yuctoe
OIOKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpunoGpetenue
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB

ITocTynnenus ot
MpoJaxu

3090

2570

520

135,5
135,5

135,5

35,5

0

0



(huHAHCOBBIX 0
AKTHUBOB
rocynapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT) -2144
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢punnTa)
Orokera

( 2144

[TocTtynnenus
3aiiMOB

BuyTpennue
01 rocyaapcTBeHHB 0
€ 3aiiMbl

2 Horosopa 3aiima 0

IToramenue
3aliMOB

IToramenue
3aiMOB

Ucnonbszyemble
OCTaTKH

8 2144
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcTtaTku
01 OI0IKETHBIX 2144

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 2144
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomikn Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



