

О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 339 "Об утверждении бюджета Маржанбулакского сельского округа на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 5 ноября 2020 года № 445. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 10 ноября 2020 года № 7613. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 и статьей 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 339 "Об утверждении бюджета Маржанбулакского сельского округа на 2020-2022 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6750, опубликованное 27 января 2020 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:

```
в пункте 1: в подпункте 1): доходы — цифры "70 012,4" заменить цифрами "69 947,6"; налоговые поступления — цифры "4 503" заменить цифрами "4 537"; неналоговые поступления — цифры "455,4" заменить цифрами "421,5"; поступления трансфертов - цифры "65 054" заменить цифрами "64 989,1"; в подпункте 2): затраты — цифры "72 156,5" заменить цифрами "72 091,6"; в подпункте 5): дефицит (профицит) бюджета - цифры "-2 144,1" заменить цифрами "-2 144"; в подпункте 6):
```

финансирование дефицита (использования профицита) бюджета – цифры "2 144,1" заменить цифрами "2 144";

используемые остатки бюджетных средств – цифру "0" заменить цифрами "2 144".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Государственному учреждению "Аппарат Алгинского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить:

- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) размещение настоящего решения на интернет ресурсе Алгинского районного маслихата после его официального опубликования.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

Председатель сессии Алгинского районного маслихата Секретарь Алгинского районного маслихата

А. Жиенбаев

Б. Жумабаев

Приложение к решению Алгинского районного маслихата от 5 ноября 2020 года № 445 Приложение 1 к решению Алгинского районного маслихата от 8 января 2020 года № 339

Бюджет Маржанбулакского сельского округа на 2020 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		(тысяч тенге)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	69947,6		
1			Налоговые поступления	4537		
	01		Подоходный налог	879		
		2	Индивидуальный подоходный налог	879		
	04		Налоги на собственность	3658		
		1	Налоги на имущество	230		
		3	Земельный налог	240		
		4	Налог на транспортные средства	3188		
2			Неналоговые поступления	421,5		
	01		Доходы от государственной собственности	286		
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственном собственности	286		

	06		Прочие неналоговые поступления	135,5
		1	Прочие неналоговые поступления	135,5
4			Поступления трансфертов	64989,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	64989,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	64989,1

	Функцион	Функциональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа	1	(тысяч тенге)	
				Наименование		
1	2	3	4	5		
				II. Затраты	72091,6	
01				Государственны е услуги общего характера	22180,9	
				Представительные , исполнительные		
	1			и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	22180,9	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22180,9	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	21730,9	

			022	Капитальные расходы	450
			022	государственног о органа.	450
04				Образование	37521,1
	1			Дошкольное воспитание и обучение	37521,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37521,1
			004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	37521,1
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	9164,1
	3			Благоустройство населенных пунктов	9164,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9164,1
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7414,5
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1749,6
12				Транспорт и коммуникации	3090
	1			Автомобильный транспорт	3090

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3090
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	2570
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	520
15				Трансферты	135,5
	1			Трансферты	135,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	135,5
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	135,5
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи	

				финансовых активов государства	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-2144
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2144
	7			Поступления займов	0
		01		Внутренние государственны е займы	0
			2	Договора займа	0
16				Погашение займов	0
	1			Погашение займов	0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	2144
		01		Остатки бюджетных средств	2144
			1	Свободные остатки бюджетных средств	2144

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан